Sunt autem... inquit... sicut filij: et id non est...
fuerunt autem... inquit... sicut filij: et id non est...
fuerunt autem... inquit... sicut filij: et id non est...
fuerunt autem... inquit... sicut filij: et id non est...
fuerunt autem... inquit... sicut filij: et id non est...

Secundum autem ignis purgatorij quantum sit terribilis...
vbi dicitur: Dicat ignis et si eternus sit: miro tamen modo...
vbi dicitur: Dicat ignis et si eternus sit: miro tamen modo...
vbi dicitur: Dicat ignis et si eternus sit: miro tamen modo...
vbi dicitur: Dicat ignis et si eternus sit: miro tamen modo...

tu dixerat. Tu non servasti promissum...
tu dixerat. Tu non servasti promissum...

sermone. l. quo ad effectum. q. s. Job. iij. dicitur. Qui vult...
sermone. l. quo ad effectum. q. s. Job. iij. dicitur. Qui vult...
sermone. l. quo ad effectum. q. s. Job. iij. dicitur. Qui vult...
sermone. l. quo ad effectum. q. s. Job. iij. dicitur. Qui vult...
sermone. l. quo ad effectum. q. s. Job. iij. dicitur. Qui vult...

Secunda post dñicam de passione de elemosina. Sermo tertius.

Idit deus operum

Idit deus operum. Idit deus operum. Idit deus operum...
Idit deus operum. Idit deus operum. Idit deus operum...
Idit deus operum. Idit deus operum. Idit deus operum...
Idit deus operum. Idit deus operum. Idit deus operum...
Idit deus operum. Idit deus operum. Idit deus operum...

Paro prima de elemosine fructificatione. E...
Paro prima de elemosine fructificatione. E...

Secunda fructificatio elemosine dicitur gnosti...
Secunda fructificatio elemosine dicitur gnosti...

principali incedent de fructu minoribus. Unde...
nec p̄betavit de ordine fructu minorū q̄m dicit q̄ in iudicio dicit elect̄. Amē dico vob̄ quā dicitu...

Moyſes legem tulit: q̄ petrus crucis ascendit: dno tacet & clamat q̄ paup̄ comedit. Erma fructificatio dicit multiplicandus...

tuſdā boni medici cōſilio vt vivere poſſet pedes abſcidi fecit. Eadē vō nocte cū ad ſe reuerſus ſic...

rimā. Appellat aut̄ demofyna mun̄ abſcōdi: tū q̄ a laude humana debet abſcōdi. q̄ quidē mun̄ cū deo offerim̄ a cōtra nos ira mitiga...

De r' inspiratione sic demofina. Quarta q' dicitur... De r' inspiratione sic demofina. Quarta q' dicitur... De r' inspiratione sic demofina. Quarta q' dicitur...

Et r' egide suscipuit. beclle. Naimo aut' inquit... Et r' egide suscipuit. beclle. Naimo aut' inquit... Et r' egide suscipuit. beclle. Naimo aut' inquit...

eris q' r' venditio reb' r' bec portio r' vnlio: ne... eris q' r' venditio reb' r' bec portio r' vnlio: ne... eris q' r' venditio reb' r' bec portio r' vnlio: ne...

bus. Bcepto ergo frumeto suo r' mensurato se... bus. Bcepto ergo frumeto suo r' mensurato se... bus. Bcepto ergo frumeto suo r' mensurato se...

ait. Ceterū dei traditio est vt pnia pasca parē... Nam si iura diuinū oraculū pnumdia pa...

facre scripture a quo collecti sunt omīa pulchre... flores: nō solū qui in libro xpianorū reperuntur...

Para prima de refrenatiōe lingue.

Tripliter probat linguā debere refrenari... scilicet ratiōib; aut oratorib; et exemplis. Primo ratiōib;...

Feria tertia post dñicā de passiōe de peccō lin... que. Sermo quartus.

Bermur erat

de eo in turba Jobis. vij. et in cau... gēdo occurrēns ferie. Lū animad...

le q̄ tacet cū discretiōe edificat primos et ab eis... honoral. dicēte Ecclīastico sui lib. xxi. c. Tacit...

Ecclīa ratio q̄re debet lingua refrenari... d; curabilis. Si em̄ aliq; h; leones...

ff. si q̄dru. pau. fe. di. Et silr fieri d; de furiosis... l. cōgruit. §. furiosi. ff. de offi. p̄f. Sed lingua...

Uaproppter diuus Ambro. vbi sup̄ ait... q̄ Reine verbis quod nō edificat. Quia...

Et sicut possessio non habet sepe, de qua dicitur Eccl. xxi. Ubi non fuerit sepes diripiet possessio...

Primo probat linguam debere refrenari ratione utilitatis: sic arguendo. Bonum est arguementum a contrario sensu...

Secundo principaliter linguam debere refrenari probat autoritate. Sicut enim Augustinus ad heremitas...

Tertio dedit deus homini linguam ad consolandum. iuxta illud Eccl. xl. Tibi et psalterium suum...

Quinto et principaliter dedit deus homini linguam ad laudandum saltem ipsum. Qui ait Esai. xliij. Populum istum formavi laudem meam...

De hac lingua dicitur Jacobi. iij. Lingua constituit in membris nostris que maculat totum corpus...

Est insuper notandum quod secundum Iudaeos et Remigium lingua hebraea fuit prima quam habuit Adam et Eva...

quod qui ea que recta sunt humiliter annuntiare visum dicitur. Malum male loquitur quod quodlibet flagitium...

Primo principaliter probat exemplis linguam esse refrenandam. ut enim inquit Albertus in tractatu de virtutibus politis...

um amecio sui capere: refrigeria inense dile...
dantia fore: veri suo in ebantare: plidra si in te...
Inquit em Paulus ad Rom. vii. Ebantare pa...

Feria quinta de puerione peccatoris ad pe...
nitentia. Sermo sextus.

Animo con

trior spiritus humilitatis suscipia...
mur Dan. iij. et in epla occurrenti...

Gregori in omnia occurrenti inquit. Logitati...
mibi de mane penitentia flere magis libet qd ali...

Pars prima de peccati malignitate quaz curare...
volentes debet ad penitentia conuerti.

Quanta sit peccati malignitas apparet ex...
dano qd toti generi humano intulit...

eum vteret: nec o qua mergeret: nec actio absen...
na suffocaret: nec oia que nocent mortalibus im...

Si diceretur qd Gen. ij. scriptum est. q...

de posuit boiem in paradiso vt oparet. Rndet id...

Ecce da appellat occasiois. Triplie enim...
morte nob inculit et infert maledictum...

Handwritten marginal notes in Latin script, including 'quod', 'ad similitudinem', 'guetia', 'Dap', 'ad similitudinem', 'prouisum', 'occur', 'triplax', 'prouisum'.

Impq sublati sunt an tepus suu. Et David in...
ps. inqt. Viri sanguinum et dolosi no dimidias...

Ecce da morte causata a peccato est spualis...
sa anie. De q inqt Paulus ad Ro. vi. Estimate...

Quinto peccato assimilata mortuo ppe fetu...
re. sicut em mortuus fetet eo rpaliter ita...

Tercio assimilata mortuo ratione obliuionis...
iuxta illud ps. Obluioni datus su tanq mors...

Quinto peccato assimilata mortuo ppe fetu...
re. sicut em mortuus fetet eo rpaliter ita...

Handwritten marginal notes on the right side of the page, including 'ad similitudinem', 'prouisum', 'occur', 'triplax', 'prouisum'.

ep̄la. q̄. Nō est cōfessi causa mēda rei. Expropter
in q̄. Nōnal. in sūma i. n. de restit. q̄. aduoca-
tus sōter defendēs causas iniustā tenet ad resti-
tūdet illi q̄ amisit siue p̄ maliciā: vel p̄ maliciā:
aut fallitātē suā quo ad oē dānū: et etiā dicitur
lo suo q̄n̄ eū decepit dans ei intelligere q̄ b̄ter iu-
stā causa: q̄n̄ aliter nō lingasset. Argumētū. L.
de adm. tu. l. nō ē ignotū. Si autē a p̄ncipio p̄-
tavit causā iustā: et hic error nō puenit ex culpa
sua: et mala dicitur iustitiam: v̄l ex q̄itate
negocij: sicut sepe accidit p̄cessu: q̄ causas me-
rita partū assertōe pandunt. c. cū ex literis. d. i.
in re. resti. l. q̄. L. si p̄ vim: v̄l alio mō. tunc tenet
ei dimittere postq̄ cognouit iniusticiā cause. l.
tū nō nouā. §. patroni. L. de iudi. Et in hoc cō-
cordat Tbo. ij. q̄. q̄. l. xij.

U
Etū documentū d̄: defensōis. Scōm
cū b̄m̄ Tbo. vbi. s̄. et Nostri. i. sūma ac
Pano. in. c. j. de offi. iudi. et Bal. in. l. si furiosi.
verū. Nota q̄ aduocari. L. de nup. et Spe. in. ti.
de salarijs. §. iij. Qui allegat. c. desolano. l. xvj.
dicens aduocari d̄ defendere gratis: et sine salario
p̄stare patrocinij paup̄ibz impotētibz solueret:
eo mō quo tenent oēs ad opa pietatis: lege diui-
na p̄cipiente Mat. xij. Diliges proximu tuuz
sicut capsum.

X
Ep̄m̄ documentū d̄: moderatiōis sc̄z
salarij. Quāuis em̄ liceat aduocato v̄s
dere suū patrocinij et iuriscōsulro suū iustū cō-
siliū. c. nō sanc. xij. q̄. v. et c. nō licet. xj. q̄. iij. nō t̄m̄
debet petere imoderatū. Unde est sciendūz f̄m̄
Raf. in sūma. q̄. mai. et min. salariū debet dari
cōsiderata scientia et facultia aduocati: et labo-
re aduocatiōis ac q̄ntitate cause: et cōsuetudine
p̄m̄. l. j. §. in honorarijs. ff. de vari. et extra. cog-
ni. l. i. q̄. vij. c. apud vrbē. et argumētū. xij. q̄. ij.
c. cōcesso. et de p̄ben. et digni. c. d. multa. Notādū
t̄m̄ q̄ nullus aduocari vel p̄curator p̄t accipere sa-
lariū q̄ excedat centū aureos in vna causa. di-
sta. l. j. §. si cui. vers. licita autē. ff. de vari. et extra.
cogni. Et l. salariū et ibi glo. ff. man. Et tale sala-
riū recepit semel pater me. i. vna causa. Sciendū
quoq̄ q̄ nō licet aduocato vel p̄curatori facere
pactū de quora lino. l. si qui. L. de postu. et l. l. i. l. i.
L. de pec. et l. j. §. si cui. ff. de vari. et extra. cogni.
Et. ij. q̄. vij. §. arcent. Itē post litē icēptā et nō dū
finitā nō p̄t facere aliquē contractū cū clientū
lo. l. quis quis. L. de postu. et. ij. q̄. vij. §. p̄terea
vbi dicit. P̄terea nō licet aduocato vllū cōtra-
ctum inire vel vllam pactionē cōferre cū eo liti-
gatore: quē in p̄uā fidē recepit nec ex industria
iurgium p̄rabere.

U
Ed querit nunq̄ aduocatus vel iuris-
cōsulrus qui sine labore et reuolutione
libro: p̄t dare patrocinij vel consiliū
puta: quia habet in p̄mptu materiā vel de pro-
ximo vidit: possim̄ accipere salariū. Et responde-
tur q̄ q̄uis glosa. in. c. non licet. xj. q̄. iij. dicit q̄

nō: t̄m̄ Nostri. in sūma tenet q̄ accipere possit ali-
ter sequeret q̄ peioris cōditionis esset maḡ. p̄-
ritus q̄ min. perit. Licet autē nunc nō laborer:
q̄ laborauit in p̄teritū et expendit in studio et.
Nemo autē de suo tenet facere beneficium. c. p̄-
carie. x. q̄. ij.

Z
Ed iterū querit quid sciendū q̄n̄ q̄ vult
litigare nō inuenit aliquē qui velit esse
eius aduocatus: puta p̄pter inopias vel
potentiā aduersē p̄ns. Rndet Bosfredus et No-
sticū. in sūma q̄ iudex tenet ei dare vñū aduoca-
tum. l. nec quicq̄. ff. de offi. p̄ocō. Et si dicitur est
impotēs: cogere debet vt gratis aduocet. Si at
est potēs debet cōstituere aduocato competēs
salariū: vt etiam inquit Pano. mis. in. c. j. de of-
ficio iur. q̄ si talis aduocatus nō vult iudici obe-
dire potest et debet ei interdicare officij aduoca-
tionis in p̄petuum. L. de postu. l. puidendum.
Et hoc p̄bat capto apud vrbē. §. si quis vero.
ij. q̄. vij. Argumentū in. l. mortis ē. ff. de penis. et
in. l. j. ff. de offi. p̄. vi. et in. c. j. de offi. iudi. Lauere
etiam debet iudex ne potentior offendat aliam
grēz vt notat Bar. in. l. illicitas in. §. veritas. ff.
de offi. p̄esi.

B
Lauiū documentū q̄ aduocatis modo
d̄: vitatiōis. s. doli et fraudis. Nō q̄ debe-
tis iustruere clientulos v̄fos vt neget vita-
tem vel vt falsum m̄deant: sic faciūt q̄dā de q̄/
bus inq̄t glosa in. c. j. de p̄f. lib. vj. et l. di. c. sepe
Solēt aduocati dicere clientulo. Si b̄ p̄teris
p̄des cām: nec dicunt p̄des aiām si negauer. et
tra de simo. c. Mattheus. Blij aduocati faciūt
sicut dicit glosa in. c. statutum. §. si. sup. v̄bo. ex
pensas. de rescrip. lib. vj. que ait. Cōsueuerūt ad
uocati sua doloitate et imperitia nesciētes aliter
p̄res iuuare dilatiōes iuris petere ad testes vltra-
marinos: vel extra puincia p̄ducendo. ij. q̄. iij.
c. spaciū. Unde potest iudex si de maliciā p̄esu-
mit. s. q̄ id fiat cō p̄rabēdi negociū sacramētū
enigere: sed antiq̄t̄ si iurabat videbat dāda dila-
tio. Nūc vero p̄sueuerunt iudices aliter prouidē-
dere f̄m̄ formam decretalis de fideiul. capitulo
cōstitut. s. ibi cōmittere receptiōes testiū recepra
cautiōe ab illo: q̄ vadat vel mittat ad videndū
illos iurare: hodie puto meli. p̄uisuz p̄ b̄ac litte-
rā. Si em̄ dicit p̄s: habeo testes vltamarinos.
Iudex respōdebit: et ego parat. sum illos citare
et expectare: s̄z depone salariū p̄ expensis testiuz
in eundo veniendo et stādo. Qd si facere nollet
cām nō differet iudex: bec glosa vbi supra. Quid
dicem. de illis aduocatis q̄ sequunt doctrinaz
sarbanc positā a Specu. in. ti. de aduocato. §. cō-
sequeret. et §. seq̄. et §. vtriusq̄. Ubi d̄scribit cau-
telas q̄s debz habere aduocari dicens Nabeat
astutiā serpentinam: et semp̄ stet in generalibus
ne eius intentio cognoscat. ff. d. iure fisci. l. ita si/
dei. Item vtatur ambiguis et duplicibz f̄moni-
bus q̄ possunt trahi ad diuersos sensus. xxxvij.

di. c. relati. sicut dicit quidā. Regnā interficere
bonū est timere nolite. Et si oēs cōsenserint ego
nō cōtradico. Talis etiā fuit respōsio diaboli q̄
interrogat. fuit a quodā capitaneo. Utrū debe-
ret ire ad quēdā p̄ncipē q̄ ipm̄ vocauerat: times-
bat em̄ ne eū mori faceret. Qui r̄ndit diabolus
vulgari sermōe dicens. Ibitis redibitis: nō erit
capri. Quibz v̄bis ille decept. fuit dep̄bensus et
occisus. Talia verba duplicia p̄t ad bonum et
ad malū retorqueri intellectu. Et idō accipiunt
f̄m̄ intentionē et interpretationē aduocari p̄feren-
tis. ff. de iudi. l. si q̄s ambigua. et ff. de ver. obli. l.
inquit stipulante. §. j. Item caueat aduocari ne
alleger publice lege p̄ p̄te sua expresse facientem
sed eā iudici cū necessitas fuerit ad aurē dicat: et
p̄ eam secrete ipm̄ informet: ne aduersari. cōtra
illam se valeat respōsionibz p̄munire. Quia ni-
hil tam indubitatū ē q̄d nō recipiat quādā soli-
citam dubitationē. vt in auten. de tabel. §. si v̄o
col. iij. O diabolica doctrina q̄tos aduocatos
ad infernū deducit. Subiugit quoq̄ idē Spe-
culator dicens. Aduocari autē rei debet q̄ntū p̄t
causam extenuare: fugere et differre. vt in auten.
de liti. §. oēm. col. viij. Sic em̄ fugiat: ne cōtra eū
ex nimia fuga iudex p̄sumat. ij. q̄. ix. c. decerni-
mus. Item die termini nō cōpareat manes: sed si
nat aduersariū puenire: et tādū expectare donec
redio affect. recedat. Et tūc veniat vel saltē vlti-
ma hora diei iudice p̄ tribunali sedente: quia to-
ta dies ei cedit: nisi dictū sit vt hora certa diei cō-
pareat. Insti. d. ver. obli. §. ois stipulatio. ver. i.
diem. Et si viderit aduersariū absente p̄t r̄pe-
stine venire: et cum iudici accusare: et p̄ulq̄ vene-
rit recedere. Et semp̄ q̄n̄ ip̄e tard. venerit: debet
p̄missa aliqua excusatiōe de mora ostēdere se vo-
luntarie cōparere: et paratū in causa p̄cedere et de
dilatione dolere: vt sic iudici placeat et nō p̄uo-
cet illum. Si v̄o actor instet: recedat aduocari rei
et taceat et se dormire fingat: sicut sagaces sepe fa-
ciunt aduocati. Et cū iudex dixerit ei. n̄ de obie-
ctis: tunc lente et pigre surgat quasi excitatus a
somnia: et supplicet iudici p̄ audientia benigna.
Deinde iudicē cōmendet et q̄ntū poterit blandia-
tur ei. Itē sit caut. vt si timeat iniām p̄tra se fer-
ri: nō adsit eo tempe quo fert. Si autē videat q̄
aduocatus aduersarij eū superet in allegationi-
bus: vel q̄ sibi deficiat ius: vel ratio: vel creplū
quibz modis q̄s argumentari p̄t. vt extra de
iudicijs. c. nouit: tunc ne videat respōsionis p̄-
nuria d̄ dinare certamē: prudenter eū illudat se
ad aliam materiā trāsserēdo: vt docet Origines
in fili. di. xlij. c. in mādanis. p̄t etiā si ille sit me-
lancolic. aliqua indirecte et criminaliter diceret:
p̄ que moueat ad irā. tūc em̄ n̄ sic b̄n̄ ordiare po-
terit suū sermōnē. Quia ira impedit animuz ne
possit cernere verū. bec Speculator vbi supra.
Lut. consiliū multi pueri sequunt aduocari:
nō attendētes q̄d ip̄e postea in sine bu. doctric

subiugit d̄. Nec em̄ doctrina saluti aie non in-
format. imo sicut dicit p̄. Qui malignans et/
terminabunt. Unde cōsulo q̄ compareat in ter-
mino et fidditer se iuris nō fraudibz maculari
bet ille. Debet quoq̄ aduocatus esse fiddis et
entulo suo nec cum d̄d̄ge. Sicut pleriq̄ faciūt
oculte aduersariū adiuuantes: qui dicunt p̄ua-
ricatores et proditores: et sunt infames. q̄. q̄. c.
p̄uaricator. Aduocari causas desperatas fouet
contra cōscientiā. et in hoc gloriant tanq̄ maḡ
subriles. Cōtra illud q̄d scriptū est. et. q̄. iij. c. qui
consentit. Blij p̄rogatiōes suffragas nūcū ob-
tinere ad hoc em̄ vt fugiant sententias: vel ma-
gis plonge lūgū vt plus lucent: et sciēter si
ne cā rōnabili faciūt clientulū appellare.

B
Ed istis forte accidit q̄d p̄ngit alteri ad-
uocato: de quo legit q̄ veniens ad mor-
tem damobat. Induās: induās: pro-
roget: proget. Et quis in causis suffragas indu-
cias postulauerat sibi necessarias obtinere nō
potuit: sed moriēs ad inferna descendit. Bliue
aduocatus infirm. cum a suis sollicitaret de cō-
fessione: consentire noluit: sed ait. Ego appello.
sic expirauit vadens ad iudicē: fugnū a quo ap-
pellari nō p̄t. O quot aduocati inueniuntur
p̄curatores q̄ clientulos suos decipiūt semper
eis dicētes q̄ habebunt victoriam. Et sepe em̄
aduocato aduersē p̄ns intelligentiā habent:
vt magis clientulos frustrent nō p̄mittentes li-
tem terminari. Et p̄dicta que dicta sunt de fra-
dibus aduocatorū: inueniunt etiā sepe in p̄-
curatoribz causarū: qui aliquē appellant aduoca-
re in. l. j. §. aduocatos. ff. de vari. et extra. cog-
ni. l. ij. q̄. vij. c. nondum em̄ sunt multi anni
in vna ciuitate lombardie duo p̄curatores lo-
bantur ad iniuicem: et vnus dicit alteri vulgari
sermōe. Deape tu tuū: ego decipiam meuz. Qui
audiens vnus clientulos intinuit aduersa-
rio suo di. Jh̄ deceprores habent inter se intel-
gentiā: et querūt litem nostrā p̄rogari in
uersis terminis: vt nostras euacuent burfas p̄-
cunij. Somus ergo nos ad tabernam et ibi e-
pendam. in vno bono conuicio quod vobis
mus dare istis p̄curatoribz in proximo ter-
no. Quod facientes ad cōco: diam simul deu-
nerunt. De quodam quoq̄ aduocato legit
qui cum accepisset bouem ab vno iungantū
et ab alio vacca: postea corā iudice tacebat. L.
dicit ille qui dederat bouem. Vos loq̄re. Et
se r̄ndit: Nō possum q̄ vacca nō p̄mitit. Et
p̄ neutro aduocauit. Tales autē aduocati et p̄-
curatores ad domū diaboli p̄fascunt. Nam
gitur in cronicijs ordinis nostri: q̄ sciduo o-
dinis minor general fuit frat̄ Jobes parie
florentia. N̄c cū esset iudex et doctor: in ciuitate
castellana semel existens ad fenestrā dom̄
respicientē in via publica: videbat cultō de p̄o-
corū porcos in stabulo claudat volūta

rem. Et ut dicitur alter inde. Et qui fere infanti
 respiciunt et furore clamare cepit. O potest ma
 ioribus in hac parte haberi sicut iudicis et aduocati
 in hac parte. Duo dicto ista potest mutuo se
 impediunt sine mora et strepitu intraverunt ita
 dicit. Quod attendit p[ro]phetia iudex timore p[ro]p[ri]i
 non modo remittit et ordine minoru[m] intrat
 ut: et sanctus homo factus fuit.
 Item aduocati suare docum[en]ta nostra
 et si b[ea]t[us] vestru[m] exercituum officiu[m] digni
 eritis manibus laudato et p[ro]miso. Inquit eius
 operatur i. aduocati. L. de aduoca. diuer. audi.
 Aduocati qui dirimunt ambigua facta causaz:
 suoz defensionis vincto in rebo sepe publico ac
 puo lapsa erigunt sangata reparat: no[m]i[n]e
 p[ro]videt buano gemitu[m] si plus acvulnerbo pa
 tria pareretq[ue] fuarent. Nec em[en] solo nostro im
 perio militare credim[us] illos qui glad[ia]s: dip[er]o
 z vobis nitunt sed enas aduocatos. Militie
 na[m]q[ue] paroni causaz qui gl[ori]oseoas co[n]sili mu
 nume laborantiu[m] ipem vitam z posteros des
 fendunt. bec ille.
 Obis quoq[ue] pcuratorib[us] aliquid co[n]su
 lendo dicem[us]. nisi ea que dicimus de
 aduocatis possint p[er] magna p[ar]te vobis applica
 ri. Ideo hoc solum dico q[uo]d officium vestrum est
 laudabile z necessarium. vñ in l. i. in ff. de procur
 ra. diaf. Usus procuratoris p[er] q[uo]s necessarius
 est: vt qui rebus suis ipsi superesse vel noluerit
 non possunt: saltem per alios possint vel agere:
 vel conueniri. Solum ergo vobis necesse est. vt
 ab oibus deceptionibus: dolis: ac dyabolis
 verumq[ue]: quas supra in aduocatis condemnaui
 mus cauere. Scio enim q[uo]d vera est sententia
 glose in l. ab Anastasio. L. man. di. Qui in pala
 t[er]is morantur mala nouere. Licet ergo prud[en]s
 ti cautis valentis defendere parte[m] vestraz cum
 iusticia: q[uo]d doli non facit qui fraude[m] excludit. l.
 cu[m] pater. §. antepenul. ff. de le. ij. tam[en] cauere de
 bis ab omni fallacia ac machinatio[n]e ad ar
 diuendum z decipiendum proximum. Nic
 enim est proprie dolus a lege reprobatus. Ut in
 l. i. §. q[uo]d ff. de dolo. Nullu[m] ergo debent falsis po
 sitionib[us] instrumentis: vel testibus impugna
 re vel defendere: nec cauillationib[us] vestris lites
 in longum protrahere. Scriptum est enim in l.
 omnis. z l. se. ff. de proci. Omnis qui defeditur
 boni viri arbitrato defendendus est. Et id non
 potest videri boni viri arbitrato litem defendes
 re is qui acorem frustrando efficiat: ne ad ext[er]n[u]m
 co[n]trouersie deducantur. Debetis quoq[ue] facere
 p[ro] domino cause q[uo]d p[ro] vobis faceretis. l. in re
 mandata. L. mandati. vos quoq[ue] litigantes ser
 uare illud Eccl. viij. di. Abstine te a lite z minu
 es peccata. Et illud Quidij in ij. de arte aman
 di qui inquit. Esto p[ro]cul lites: et amare p[re]lia
 vites. Sic em[en] Cassiodor[us] lib. iij. ep[isto]la. xpi[sto]la
 xxxij. Loga questio litigantiu[m] no[n] t[ame]n auger pas